А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                                                    №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 11.12.2020 № 2279

«О порядке определения объема и условиях

предоставления муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидии на иные цели»

В целях уточнения отдельных положений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на иные цели, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 11.12.2020 № 2279 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1 в приложении 1 к Порядку:

1.1.1 пункт 9 изложить в следующей редакции:

« 9. Субсидия на реализацию предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов

Реализация

предложений

избирателей,

имеющих

общественную

и социально-

экономическу

ю значимость

1. Пояснительная

записка,

содержащая

обоснование

необходимости

предоставления

бюджетных средств,

в соответствии с

Решением

городской Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

«Об утверждении

перечня наказов

избирателей

Размер

субсидии

определяется в

соответствии с

решением

городской Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа «Об

утверждении

перечня наказов

избирателей

Петропавловск-

Камчатского

городского

Реализация

предложений

избирателей,

имеющих

общественную

и социально-

экономическу

ю значимость

Количество

реализованных

наказов

избирателей

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа,

поступивших

депутатам

Городской

Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа (шт.)

Петропавловск-

Камчатского

городского округа,

поступивших

депутатам

городской Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского округа»,

Решением

Президиума

Законодательного

собрания

Камчатского края

об утверждении

перечня наказов

избирателей

депутатам

Законодательного

собрания

Камчатского края

на очередной

финансовый год;

2. Локально-

сметный расчет или

расчет -

обоснование

потребности,

подтверждаемую

прайс-листами

(коммерческими

предложениями)

поставщиков.

округа,

поступивших

депутатам

городской Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа»,

решением

Президиума

Законодательно

го собрания

Камчатского

края об

утверждении

перечня наказов

избирателей

депутатам

Законодательно

го собрания

Камчатского

края на

очередной

финансовый год

»;

1.1.2 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

« 22. Субсидия на разработку и оформление научно-технической документации

Обеспечение

выполнения

натуральных

норм питания,

удовлетворение

потребности в

пищевых

веществах и

энергии при

использовании в

образовательных

организациях

единого

примерного

меню

1. Пояснительная

записка,

содержащая

обоснование

необходимости

предоставления

бюджетных

средств;

2. Обоснование

стоимости

планируемой к

приобретению

научно-

технической

документации на

Размер

субсидии

определяется на

основании

заявок

учреждений по

минимальной

стоимости

планируемой к

приобретению

научно-

технической

документации

на основании

прайс-листов

Обеспечение

образовательн

ых

организаций

единым

примерным

меню для

организации

питания в

соответствии с

современными

требованиями

санитарного

законодательст

ва

Наличие и

использование

в работе

единого

примерного

меню,

получившего

положительную

экспертную

оценку, (ед.)

основании прайс-

листов

(коммерческих

предложений)

разработчиков.

(коммерческих

предложений)

разработчиков.

»;

1.1.3 дополнить пунктом 23 следующего содержания:

« 23. Субсидия на реализацию комплексных мер, направленных на предупреждение,

выявление, устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений

и иных правонарушений среди несовершеннолетних

Проведение

мероприятий в

сфере

профилактики

безнадзорности и

правонарушений

среди

несовершенноле

тних,

направленных на

профилактику

административн

ых

правонарушений

, профилактику

экстремизма в

молодежной

среде,

поддержку

1. Пояснительная

записка,

содержащая

обоснование

необходимости

предоставления

бюджетных

средств;

2. Сметы,

утвержденные

руководителем

учреждения;

3. Обоснование

стоимости

планируемых к

приобретению

товаров (работ,

услуг) на

основании прайс-

листов

(коммерческих

предложений)

поставщиков.

Размер

субсидии

определяется на

основании

утвержденной

руководителем

учреждения

предварительно

й сметы  на

проведение

мероприятий по

средней

стоимости

товаров (работ,

услуг),

определенной

на основе

анализа  прайс-

листов

(коммерческих

предложений)

поставщиков.

Организация

досуга и

отвлечение

подростков от

улицы,

коррекция

физического и

психоэмоцион

ального

состояния,

снижение

уровня

тревожности,

агрессивности,

повышение

мотивационны

х установок,

самооценки

личности,

снижение

правонарушен

ий

Количество

несовершеннол

етних,

вовлеченных в

мероприятия

профилактичес

кой

направленнос-

ти, (человек)

»;

1.2 пункт 8 приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

« 8. Субсидия на реализацию предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов

Реализация

предложений

избирателей,

имеющих

общественную

и социально-

экономическу

ю значимость

1. Пояснительная

записка,

содержащая

обоснование

необходимости

предоставления

бюджетных средств,

в соответствии с

Решением

городской Думы

Размер

субсидии

определяется в

соответствии с

решением

городской Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа «Об

Реализация

предложений

избирателей,

имеющих

общественную

и социально-

экономическу

ю значимость

Количество

реализованных

наказов

избирателей

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа,

поступивших

депутатам

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

«Об утверждении

перечня наказов

избирателей

Петропавловск-

Камчатского

городского округа,

поступивших

депутатам

городской Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского округа»,

Решением

Президиума

Законодательного

собрания

Камчатского края

об утверждении

перечня наказов

избирателей

депутатам

Законодательного

собрания

Камчатского края

на очередной

финансовый год;

2. Локально-

сметный расчет или

расчет -

обоснование

потребности,

подтверждаемую

прайс-листами

(коммерческими

предложениями)

поставщиков.

утверждении

перечня наказов

избирателей

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа,

поступивших

депутатам

городской Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа»,

решением

Президиума

Законодательно

го собрания

Камчатского

края об

утверждении

перечня наказов

избирателей

депутатам

Законодательно

го собрания

Камчатского

края на

очередной

финансовый год

Городской

Думы

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа (шт.)

».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя в

отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Склярова

О.Н., тел.: 8 (4152) 303-100 (доб. 1767);